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Klaipėdoje plečiamas visos dienos mokyklos paslaugų prieinamumas

Klaipėdos mieste pradedamas įgyvendinti reikšmingas švietimo projektas „Visos dienos mokyklos paslaugų prieinamumo didinimas Klaipėdos mieste“ (projekto Nr. 10-059-K-0017). Projektu siekiama sudaryti sąlygas kokybiškam, saugiam ir įtraukiam mokinių ugdymui po pamokų, užtikrinant visos dienos mokyklos (VDM) paslaugų prieinamumą miesto švietimo įstaigose.

Projektą administruoja Centrinė projektų valdymo agentūra, o vykdo Klaipėdos miesto savivaldybės administracija kartu su aštuoniomis Klaipėdos miesto bendrojo ugdymo mokyklomis-partnerėmis.

Kokią problemą sprendžia projektas?

Pastaraisiais metais Klaipėdos mieste augant mokinių skaičiui, ypač didėja specialiųjų ugdymosi poreikių (SUP) turinčių vaikų dalis. Tėvams, dirbantiems visą darbo dieną, tampa vis sudėtingiau užtikrinti vaikų saugų ir prasmingą užimtumą po pamokų. Neformalaus ugdymo veiklų prieinamumo skirtumai taip pat gali didinti socialinę atskirtį.

Visos dienos mokyklos modelis padeda spręsti šias problemas, sudarydamas sąlygas vaikams ugdytis, gauti pagalbą ruošiant namų darbus, lavinti socialinius, emocinius bei kūrybinius gebėjimus saugioje aplinkoje.

Projekto tikslas

Pagrindinis projekto tikslas – padidinti visos dienos mokyklos paslaugų prieinamumą Klaipėdos miesto švietimo įstaigose, užtikrinant įtraukųjį ugdymą, švietimo pagalbą ir kokybišką mokinių užimtumą.

Kam skirtas projektas?

Projektas orientuotas į:

mokinius (įskaitant SUP turinčius vaikus),

mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus),

mokytojus ir švietimo pagalbos specialistus.

Kokios veiklos bus įgyvendinamos?

Projekto metu planuojama:

organizuoti įvairius VDM užsiėmimus mokiniams (STEAM, robotikos, kūrybines, sporto, emocinio ugdymo, meno terapijos veiklas);

įsigyti reikalingas priemones įtraukiajam ugdymui ir švietimo pagalbai;

teikti pagalbą mokiniams ruošiant namų darbus;

organizuoti seminarus tėvams;

kelti visos dienos mokyklose dirbančių specialistų kvalifikaciją.

Projekto apimtis ir finansavimas

Bendra projekto vertė – 2,9 mln. eurų. Projektas bendrai finansuojamas Europos Sąjungos ir bendrojo finansavimo lėšomis. Projekto veiklos bus įgyvendinamos iki 2028 m. spalio 31 d.
Įgyvendinus projektą, planuojama, kad ne mažiau kaip 623 vaikai gaus visos dienos mokyklos ir švietimo pagalbos paslaugas, o didžioji jų dalis pagalbą gaus ne trumpiau kaip tris mėnesius.

Nauda bendruomenei

Projektas prisidės prie:

geresnių mokinių mokymosi rezultatų ir savijautos,

stipresnių socialinių ir emocinių kompetencijų,

didesnio tėvų ir mokyklų bendradarbiavimo,

mažesnės socialinės atskirties rizikos.

